
Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 1 -      

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 25, Αθήνα 

Ταχ. Κώδικας: 105 64   

Πληροφορίες: Ε. Βλαχογιάννη 

Τηλέφωνο:210 3338979  

Email: e.vlachogianni1@minfin.gr 

 

 
 
 
 
 
 
 
Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

 

ΘΕΜΑ:  Ένταξη του Έργου με τίτλο «Νέα Βιομηχανικά Πάρκα» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5162019) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181). 

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119). 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155). 

8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805). 

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 

για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .    

10.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 2 -      

 

 

11.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 

ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο 

Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης. 

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931). 

13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 

57/17). 

14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 

απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 

966/2012 (L 193/1). 

16.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.  

17.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα 

(ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

18.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και 

των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

19.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 

Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 

Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, η οποία 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) 

απόφαση. 

20. Το ΤΔΕ του έργου «Νέα Βιομηχανικά Πάρκα», με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5162019, της Δράσης με ID 

16634, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 20.1.2022. 

21.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί της πληρότητας των στοιχείων του Έργου και 

συμβατότητας αυτού με τους γενικούς και ειδικούς στόχους του ΤΑΑ, όπως αυτή 

καταγράφεται στο Έντυπο Δ1Ε8 Λίστα Εξέτασης Πληρότητας και Συμβατότητας του 

Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την Ένταξη του Έργου με τίτλο «Νέα Βιομηχανικά Πάρκα» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5162019 στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU και αφορά στην ανάπτυξη νέων Βιομηχανικών Πάρκων, στην επέκταση 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 3 -      

 

 

υφιστάμενων Βιομηχανικών Πάρκων και στην οργάνωση άτυπων βιομηχανικών συγκεντρώσεων 
υπό το πρίσμα της τήρησης των προϋποθέσεων για την “πράσινη” και “ψηφιακή” μετάβαση της 
μεταποιητικής δραστηριότητας και του μετασχηματισμού του ρόλου των Βιομηχανικών Περιοχών.  
 
 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4. Ιδιωτικές Επενδύσεις και Θεσμικός 
Μετασχηματισμός 

Άξονας (Component) 4.6 Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της 
ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 
χώρας 

Τίτλος Δράσης (Measure)  16634 - Νέα Βιομηχανικά Πάρκα 

Υπουργείο Ευθύνης 1012800 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Φορέας Υλοποίησης1 10115002 – Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας  
1020251 - ΤΑΙΠΕΔ 

 

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων, στη ΣΑΤΑ 019, ανέρχεται σε ποσό ύψους 65.271.948,36 €, ενώ οι πιστώσεις του 

τρέχοντος έτους σε ποσό ύψους 11.000.000,00 € και αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.   

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 
ΠΔΕ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΔΕ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

(ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ) 

2022ΤΑ01900001 Νέα Βιομηχανικά 
Πάρκα  

 65.271.948,36 € 11.000.000,00 € 

 Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

  

 
1 Σε περίπτωση περισσότερων φορέων υλοποίησης τροποποιείται αναλόγως το σχετικό πεδίο 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 4 -      

 

 

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), τα Ορόσημα και οι Στόχοι του αναφερόμενου στην παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα: 

A/A 
Ορόσημο/ 

στόχος 
Ονομασία 

Ποιοτικοί δείκτες 
(για τα ορόσημα) 

Ποσοτικοί δείκτες 
(για τους στόχους) 

Χρονοδιάγραμμα 
ολοκλήρωσης 

Περιγραφή 
Οροσήμου/ 

Στόχου 

Μονάδα 
μέτρησης 

Τιμή 
βάσης  

Στόχος Τρίμηνο Έτος  

301 Ορόσημο Δημοσίευση 
προσκλήσεων 
υποβολής 
προτάσεων για 
βιομηχανικά 
πάρκα 

Δημοσίευση 
προσκλήσεων 
υποβολής 
προτάσεων για 
βιομηχανικά πάρκα 

   1ο 
τρίμηνο 

2022 Δημοσίευση όλων των ανταγωνιστικών προσκλήσεων 
υποβολής προτάσεων ανάπτυξης βιομηχανικών πάρκων για 
επενδύσεις σε  
α) υποδομές για τη δημιουργία πάρκων νέας γενιάς 
(συμπεριλαμβανομένης της απόκτησης της γης) με ειδικά 
κριτήρια ενεργειακής απόδοσης για την κατασκευή νέων 
κτιρίων και έργα ενεργειακής απόδοσης και επίδειξης σε 
μεγάλες επιχειρήσεις και υποστηρικτικά μέτρα,  
β) υποδομές για τον ψηφιακό μετασχηματισμό και τη 
δημιουργία έξυπνων βιομηχανικών περιοχών,  
γ) ηλιακή ενέργεια από ανανεώσιμες πηγές,  
δ) έργα διαχείρισης των υδάτων και διατήρησης των 
υδάτινων πόρων [οι επενδύσεις θα έχουν μέσο δείκτη 
διαρροών υποδομής (ILI) χαμηλότερο ή ίσο του 1,5],  
ε) συστήματα συλλογής και επεξεργασίας λυμάτων που 
συμμορφώνονται με τα κριτήρια ενεργειακής απόδοσης,  
στ) ηλεκτροκίνηση (ανάπτυξη δικτύων ανεφοδιασμού για 
ηλεκτρικά ή υδρογονοκίνητα οχήματα ή σημεία 
ανεφοδιασμού βιομεθανίου για τον τομέα μεταφορών),  
ζ) έργα για την αποκατάσταση βιομηχανικών περιοχών και 
μολυσμένων εδαφών. Οι όροι αναφοράς που 
περιλαμβάνουν κριτήρια επιλεξιμότητας θα διασφαλίζουν 
ότι τα επιλεγμένα έργα συμμορφώνονται με την τεχνική 
καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη 
πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) μέσω της 
χρήσης καταλόγου εξαιρέσεων και της απαίτησης 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 5 -      

 

 

 

  

συμμόρφωσης με την οικεία ενωσιακή και εθνική 
περιβαλλοντική νομοθεσία. 
Η κατασκευή των νέων κτιρίων θα συμμορφώνεται με την 
απαίτηση για πρωτογενή ενεργειακή ζήτηση (ΟΕΥΠ) η οποία 
είναι τουλάχιστον κατά 20 % χαμηλότερη από την απαίτηση 
ΚΣΜΚΕ (κτίριο με σχεδόν μηδενική κατανάλωση ενέργειας, 
εθνικές οδηγίες). Στην περίπτωση κατασκευής συστημάτων 
εμπροσθοπορείας λυμάτων, το μέτρο θα έχει μηδενική 
καθαρή κατανάλωση ενέργειας, και στην περίπτωση 
ανανέωσης των συστημάτων εμπροσθοπορείας λυμάτων το 
μέτρο θα οδηγεί σε μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας 
κατά τουλάχιστον 10 % (αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής 
απόδοσης και όχι με αλλαγές υλικών ή αλλαγές στο φορτίο). 
Οι επενδύσεις στην ηλεκτροκίνηση θα συνάδουν με την 
οδηγία (ΕΕ) 2018/2001 και θα αφορούν εναλλακτικά 
καύσιμα για τον τομέα των μεταφορών. 

302 Ορόσημο Βιομηχανικά 
πάρκα — 
νομοθετική 
μεταρρύθμιση 
(πρωτογενές 
δίκαιο) 

Δημοσίευση της 
νομοθεσίας στην 
Επίσημη Εφημερίδα 

   3ο 
τρίμηνο 

2022 Θέσπιση πρωτογενούς δικαίου για τη βελτίωση του 
κανονιστικού πλαισίου για τα βιομηχανικά επιχειρηματικά 
πάρκα, συμπεριλαμβανομένης της αντιμετώπισης της 
ανασφάλειας δικαίου, της επίλυσης ζητημάτων 
διακυβέρνησης και της παροχής αποτελεσματικών κινήτρων 
για την επίλυση άτυπων βιομηχανικών συγκεντρώσεων. 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 6 -      

 

 

 

A/A 
Ορόσημο/ 

στόχος 
Ονομασία 

Ποιοτικοί δείκτες (για τα 
ορόσημα) 

Ποσοτικοί δείκτες 
(για τους στόχους) 

Χρονοδιάγραμμα 
ολοκλήρωσης 

Περιγραφή 
Οροσήμου/ 

Στόχου 

Μονάδα 
μέτρησης 

Τιμή 
βάσης  

Στόχος Τρίμηνο Έτος  

304 Ορόσημο Βιομηχανικά 
πάρκα — 
νομοθετική 
μεταρρύθμιση 
(παράγωγο 
δίκαιο) 

Έναρξη ισχύος όλων των 
απαραίτητων νομοθετικών 
πράξεων 

   2ο 
τρίμηνο 

2023 Έναρξη ισχύος όλων των απαραίτητων νομοθετικών 
πράξεων παράγωγου δικαίου για την έναρξη της 
εφαρμογής του νέου πλαισίου για τη βελτίωση του 
κανονιστικού πλαισίου για τα βιομηχανικά 
επιχειρηματικά πάρκα, συμπεριλαμβανομένης της 
αντιμετώπισης της ανασφάλειας δικαίου, της επίλυσης 
ζητημάτων διακυβέρνησης και της παροχής 
αποτελεσματικών κινήτρων για την επίλυση άτυπων 
βιομηχανικών συγκεντρώσεων. 

307 Ορόσημο Βιομηχανικά 
πάρκα — 
υλοποίηση 
επενδύσεων 

Παροχή των 
αποτελεσμάτων των 
ελέγχων των 
κατασκευαστικών έργων, 
της 
πιστοποίησης των 
δικαιούχων για την 
ολοκλήρωση της 
επένδυσης και των 
παραστατικών πληρωμής 
για την πιστοποίηση της 
υλοποίησης 
επιλεγμένων 
επενδυτικών έργων σε 
βιομηχανικά πάρκα 

   4ο 
τρίμηνο 

2025 Ολοκλήρωση της κατασκευής όλων των επενδυτικών 
έργων που επελέγησαν στο πλαίσιο των ανταγωνιστικών 
προσκλήσεων υποβολής προτάσεων. 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 7 -      

 

 

 

Δ. ΟΡΟΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης υποχρεούνται να υλοποιήσουν το έργο σύμφωνα 

με τα Παραρτήματα Ι και ΙΙ, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.  

 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών 

 

Θεόδωρος Σκυλακάκης 

 

Παραρτήματα 

- Παράρτημα Ι: Υποχρεώσεις Υπουργείου Ευθύνης - Φορέα Υλοποίησης 

- Παράρτημα ΙΙ : ΤΔΕ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Αποδέκτες προς Ενέργεια   

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας  (μέσω 

email: ggb1@ggb.gr) 

2. ΤΑΙΠΕΔ ΑΕ (μέσω email: zchristodoulopoulou@hraf.gr) 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω 

email: dde@mnec.gr, fkaramitsa@mnec.gr, v.pappa@mnec.gr) 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

(μέσω email: prot.yp@mnec.gr) 

2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων, κ. 

I. Τσακίρη (μέσω email: deputy.minister@mnec.gr) 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 

& ΕΣΠΑ (μέσω email: hellaskps@mnec.gr)  

4. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

(μέσω email: idkaradimas@mnec.gr) 
 

 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής  

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

2. ΕΥΣΤΑ 

 

  

mailto:dde@mnec.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:v.pappa@mnec.gr
mailto:prot.yp@mnec.gr
mailto:deputy.minister@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:idkaradimas@mnec.gr


Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 8 -      

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Υλοποίησης του Έργου με τίτλο «Νέα Βιομηχανικά Πάρκα» 

αναλαμβάνουν να τηρήσουν τις παρακάτω υποχρεώσεις: 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρούν την ενωσιακή και εθνική νομοθεσία κατά την εκτέλεση της υλοποίησης του 

Έργου και ιδίως όσον αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές 

ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την 

προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες.  

(ii) Να τηρούν τις δεσμεύσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/240, συμπεριλαμβανομένης της 

επίτευξης  των στόχων για την πράσινη και ψηφιακή μετάβαση, της αρχής «μη πρόκλησης 

σημαντικής βλάβης», της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της αποτελεσματικής 

πρόληψης της απάτης και της σύγκρουσης συμφερόντων, της αποφυγής διπλής 

χρηματοδότησης.  

 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

Α Το Υπουργείο Ευθύνης αναλαμβάνει: 

(i) Να διασφαλίσει την πλήρη και έγκαιρη καταχώριση από τον Φορέα υλοποίησης στο ΟΠΣ 

ΤΑ των αναγκαίων δεδομένων, στοιχείων και πληροφοριών για την παρακολούθηση, 

αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο της Έργο. 

(ii) Να υποστηρίζει το Φορέα υλοποίησης και να μεριμνά για την διοικητική και επιχειρησιακή 

του επάρκεια καθ΄ όλη την διάρκεια υλοποίησης του Έργου.  

(iii) Να συντονίζει και να παρακολουθεί τη συνολική πρόοδο του Έργου και να υποστηρίζει τον 

Φορέα Υλοποίησης στην ορθή τήρηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης και επίτευξης 

Οροσήμων και Στόχων.  

(iv) Να ενημερώνει την Υπηρεσία Συντονισμού για την πρόοδο υλοποίησης του Έργου, την 

επίτευξη των Οροσήμων και Στόχων και την αντιμετώπιση τυχόν προβλημάτων που 

ανακύπτουν κατά την υλοποίησή τους. 

(v) Να βεβαιώνει εγγράφως την επίτευξη των Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και των 

Οροσήμων/Στόχων του Έργου μετά τη σχετική δήλωση του Φορέα Υλοποίησης, σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών.  

(vi) Να ορίζει την αρμόδια υπηρεσία ή/και συλλογικό όργανο συντονισμού για την 

επικοινωνία με την Υπηρεσία Συντονισμού αναφορικά με την παρακολούθηση, τον 

συντονισμό και την επιτάχυνση της υλοποίησης του Έργου  

(vii) Να μεριμνά ως Φορέας Χρηματοδότησης, για τη διάθεση των απαιτούμενων κατ’ έτος 

πιστώσεων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και να εποπτεύει τις 

πραγματοποιθείσες πληρωμές του Έργου.  

 

Β. Ο Φορέας Υλοποίησης αναλαμβάνει: 

(i) Να υλοποιήσει αποτελεσματικά το Έργο και να διασφαλίσει την επίτευξη των 

Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και των Οροσήμων και Στόχων αυτού, σύμφωνα με τους όρους 

της Απόφασης Ένταξης και τις διατάξεις και διαδικασίες του ΣΔΕ. 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 9 -      

 

 

(ii) Να προβαίνει, όπου απαιτείται για την υλοποίηση του Έργου, στη σύναψη συμβάσεων 

ή/και την παρακολούθηση της εκτέλεσης αυτών, σύμφωνα με την εφαρμοστέα εθνική και 

ενωσιακή νομοθεσία. 

(iii) Να καταχωρεί στο ΟΠΣ ΤΑ τα δεδομένα τα οποία είναι αναγκαία για την παρακολούθηση, 

αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο  του Έργου, σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο διαδικασιών και κατά περίπτωση, να διασφαλίζει την 

καταχώρηση των ανωτέρω δεδομένων από τον Ανάδοχο και να επιβεβαιώνει την 

ορθότητα και πληρότητά τους. 

(iv) Να αναθέσει σε Ανεξάρτητο Ελεγκτή την επιβεβαίωση της επίτευξης των  

Οροσήμου/Στόχου του Έργου και να υποβάλει τις εκθέσεις αυτού στην Υπηρεσία 

Συντονισμού, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών. Ο Ανεξάρτητος 

Ελεγκτής επιλέγεται σύμφωνα με τον ν. 4412/2016 εφόσον ο Φορέας υλοποίησης 

εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του, άλλως σύμφωνα με τους εφαρμοστέους για τον 

Φορέα υλοποίησης κανόνες περί ανάθεσης συμβάσεων. 

(v) Να συντάσσει και υποβάλλει στην Υπηρεσία Συντονισμού, μέσω του ΟΠΣ ΤΑ, τα 

τυποποιημένα έντυπα προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για την ορθή 

διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχο του Έργου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 

Εγχειρίδιο διαδικασιών.  

(vi) Να υποβάλει στην Υπηρεσία Συντονισμού σχέδια διακήρυξης, σύμβασης ή τροποποίησης 

αυτής προκειμένου να λαμβάνει σύμφωνη γνώμη, όπου απαιτείται, για τις αντίστοιχες 

διαδικασίες της διακήρυξης, ανάθεσης και τροποποίησης δημοσίων συμβάσεων. Στις 

περιπτώσεις Έργων  που εκτελούνται με ίδια μέσα, υποχρεούται να υποβάλλει αίτημα 

εξέτασης για τροποποίηση της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα.  

(vii) Να εποπτεύει τα στάδια εκτέλεσης των συμβάσεων του Έργου από τον Ανάδοχο και να 

προβαίνει στην πληρωμή του Αναδόχου,  σύμφωνα με τους όρους της εκάστοτε 

σύμβασης.   

(viii) Να συντάσσει και υποβάλλει στην Υπηρεσία Συντονισμού, μέσω του οικείου Υπουργείου 

Ευθύνης, τυχόν αίτημα τροποποίησης του ΤΔΕ ή και της Απόφασης Ένταξης. 

(ix) Να τηρεί ηλεκτρονικό και έγχαρτο φάκελο φυσικού και οικονομικού αντικειμένου για το 

Έργο, σύμφωνα με τα πρότυπα και τις διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου και του Εγχειριδίου διαδικασιών και να παρέχει απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα τα 

στοιχεία αυτού σε κάθε αρμόδιο όργανο, τον οποίο διατηρούν για πέντε (5) έτη μετά την 

αποπληρωμή της Δράσης ή του Έργου, εκτός εάν προβλέπεται μεγαλύτερο χρονικό 

διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

(x) Να παρέχει αμελλητί τις πληροφορίες που ζητούνται από την Υπηρεσία Συντονισμού ή/και 

την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, για την παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης του Έργου. 

(xi) Να τηρεί το θεσμικό πλαίσιο, που αφορά στην προστασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα. 

(xii) Να αποστέλλει όλα τα αναγκαία στοιχεία και διευκολύνει την πρόσβαση στελεχών ή 

εξουσιοδοτημένων οργάνων της Υπηρεσίας Συντονισμού, της Ε.Δ.ΕΛ., της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας, της OLAF, του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, καθώς και του Ανεξάρτητου Ελεγκτή  στην έδρα τους, στον τόπο υλοποίησης 

των Δράσεων/Έργων, ή/και στην έδρα του Αναδόχου προκειμένου να πραγματοποιηθούν 

έλεγχοι ή/και επιθεωρήσεις γραφείου ή/και επιτόπιοι έλεγχοι ή/και επιτόπιες επισκέψεις 

και μεριμνούν ώστε τυχόν τρίτοι που συμμετέχουν στην εκτέλεση κονδυλίων του ΤΑΑ να 

εκχωρούν τα ισοδύναμα δικαιώματα. 

(xiii) Να συλλέγει, σε τακτά χρονικά διαστήματα,  τα απαιτούμενα δεδομένα για τους κοινούς 

και τυχόν ειδικούς δείκτες που ορίζονται από τον Κανονισμό και να διαβιβάζει τα 



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 10 -      

 

 

δεδομένα αυτά, στην Υπηρεσία Συντονισμού τουλάχιστον μία φορά τον χρόνο ή εντός των 

προθεσμιών που αυτή θέτει. 

3.  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

Ο Φορέας Υλοποίησης υποχρεούται: 

(i) Να λειτουργεί μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης του Έργου, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του 

τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, καθώς και να εφαρμόζει εσωτερικές διαδικασίες 

ελέγχου των πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη νομιμότητα και κανονικότητά τους.  

(ii) Να τηρεί ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την Έργο, στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι 

δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται μέσω των Δελτίων 

Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργου.  

4. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Ο Φορέας Υλοποίησης υποχρεούται: 

(i) Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΣΤΑ, της ΕΔΕΛ, του Ανεξάρτητου Ελεγκτή και όλων των 

εθνικών και ευρωπαϊκών ελεγκτικών οργάνων, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια 

εκτέλεσης του Έργου, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία του Έργου.   

(ii) Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά 

όργανα και τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή, τόσο στην έδρα του, όσο και στους χώρους 

υλοποίησης του Έργου, και να διευκολύνει τον έλεγχο (διοικητικό ή/και επιτόπιο) 

προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την εκτέλεση του Έργου, εφόσον 

ζητηθεί. 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

Το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Υλοποίησης αναλαμβάνουν: 

(i) Να μεριμνούν ώστε να δίδεται επαρκής πληροφόρηση και δημοσιότητα στις 

Δράσεις/Έργα, σύμφωνα με τον Κανονισμό, τη Χρηματοδοτική Συμφωνία, τη Συμφωνία 

Χορήγησης Δανείου και τη Στρατηγική Δημοσιότητας και τον Οδηγό Επικοινωνίας της 

Υπηρεσίας Συντονισμού. 

(ii) Να αποδέχονται τη συμπερίληψή τους στο κατάλογο των πράξεων του ΤΑΑ που 

δημοσιοποιεί η ΕΥΣΤΑ και στο οποίο αναφέρονται: η ονομασία του Υπουργείου Ευθύνης 

και του Φορέα Υλοποίησης και του Έργου, σύνοψη του Έργου, ημερομηνία έναρξης του 

Έργου, ημερομηνία λήξης του Έργου, συνολική επιλέξιμη δαπάνη, ποσοστό 

συγχρηματοδότησης, ταχυδρομικός κώδικας, ή άλλη κατάλληλη ένδειξη της τοποθεσίας, 

χώρα, ονομασία της κατηγορίας παρέμβασης του Έργου.  

(iii) Να προβάλλουν σε όλες τις δράσεις πληροφόρησης και επικοινωνίας που υλοποιούν, το 

έμβλημα της Ένωσης, με αναφορά στην Ένωση με την ένδειξη «χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και να τίθεται το έμβλημα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης. 

(iv) Να αναρτούν στον διαδικτυακό τόπο τους, αν υπάρχει, στοιχεία του Έργου, όπως σύντομη 

περιγραφή, ανάλογη με το επίπεδο της στήριξης, στόχους και αποτελέσματα, 

επισημαίνοντας τη χρηματοδοτική στήριξη από την Ένωση. 

  



Έντυπο Δ1Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 11 -      

 

 

6. ΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΦΟΡΕΙΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

Οι φορείς υλοποίησης αναλαμβάνουν: 

(i) Να διατηρούν όλα τα πρωτότυπα έγγραφα και ιδίως τα λογιστικά και φορολογικά αρχεία 

για χρονική περίοδο πέντε (5) ετών μετά την ολοκλήρωση του Έργου, εκτός εάν 

προβλέπεται μεγαλύτερο διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της εθνικής και 

ενωσιακής νομοθεσίας και να παρέχουν δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα όργανα ελέγχου. 

Σε περίπτωση που είναι σε εξέλιξη έλεγχοι, προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες, 

διεκδίκηση απαιτήσεων σχετικά με την επιχορήγηση ή διαπιστωθούν συστηματικά ή 

επαναλαμβανόμενα σφάλματα, παρατυπίες, απάτη ή αθέτηση υποχρεώσεων, τα έγγραφα 

και αρχεία πρέπει να διατηρούνται μέχρι να ολοκληρωθούν οι εν λόγω έλεγχοι, 

προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες ή διεκδίκηση απαιτήσεων. Εάν οι διοικητικές ή 

οι επιτόπιες επαληθεύσεις διενεργούνται δειγματοληπτικά, τηρούνται αρχεία που 

περιγράφουν και τεκμηριώνουν τη δειγματοληπτική μέθοδο και καθορίζουν τις δράσεις ή 

τις συναλλαγές που επιλέγονται προς επαλήθευση. 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΤΔΕ 

[επισυνάπτεται/ενσωματώνεται, χωρίς τις υπογραφές των αρμοδίων] 
 

 



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 1/15

ΤΜΗΜΑ Α : ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ

1. ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ) :  5162019 2. ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ (Ε.Φ.): 

3. ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ  :  

4. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ :  Νέα Βιομηχανικά Πάρκα 

5. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ( στα αγγλικά ): New Industrial Parks 

6. Η ΠΡΑΞΗ ΑΦΟΡΑ ΜΕΓΑΛΟ ΕΡΓΟ :                                         ΟΧΙ 7. ΚΚΑ (CCI) : 

8. Η ΠΡΑΞΗ ΑΦΟΡΑ ΤΜΗΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΕΡΓΟ/PHASING : ΟXI

9. Η ΠΡΑΞΗ ΕΝΤΑΣΣΕΤΑΙ ΣΕ ΚΟΙΝΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΗΣ : ΟΧΙ 10. ΚΚΑ (CCI) :   

11. Η ΠΡΑΞΗ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ: ΟΧΙ

12.  Η ΠΡΑΞΗ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΑΝ : ΟΧΙ 

13. Η ΠΡΑΞΗ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ ΟΧΙ

14. ΤΥΠΟΣ ΠΡΑΞΗΣ:  Ενισχύσεις ΤΑ

    

 Κατάσταση πράξης στο Σχέδιο Δράσης δαπανών 2021-2023:  

17. Η πράξη υλοποιείται πλήρως ή μερικώς είτε από κοινωνικούς εταίρους  ή Μη Κυβερνητικές Οργανώσεις (ΜΚΟ) ΟΧΙ

18. Η πράξη αφορά (υποστηρίζει) δημόσιες διοικήσεις ή δημόσιες υπηρεσίες σε εθνικό, περιφερειακό ή τοπικό επίπεδο ΟΧΙ

19. Η πράξη συμβάλλει στη βιώσιμη συμμετοχή και την πρόοδο των γυναικών στην απασχόληση ΟΧΙ

20. Μέτρηση Δεικτών Φορέων (Αριθμός έργων - ΕΚΤ) ανά: Πράξη 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

21. Α.Α. ΤΔΠ: 1.0 22. ΤΟ ΤΔΠ ΑΦΟΡΑ : Αρχική

I. ΑΡΙΘΜΟΣ II. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

23. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ / ΑΙΤΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ  

24. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ/ ΕΦ 08/02/2022



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 2/15

 ΤΜΗΜΑ B: ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ/ΧΩΝ– ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

1. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ   2. ΚΩΔΙΚΟΣ: 

10. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 
ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΙΓΓΟΣ, ΑΘΗΝΑ, T.K. 10181
 

11. ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 3893415  12. E-MAIL: GGB1@ggb.gr

13. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ: ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ     

 

15. ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΡΑΞΗΣ / 
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:

ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ
 

16. ΘΕΣΗ ΣΤΟΝ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
17. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, 10181, ΑΘΗΝΑ
18. ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103825790 19. E-MAIL: ggb1@gge.gr

1. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ: ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ   2. ΚΩΔΙΚΟΣ: 

10. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 
ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΗ ΣΕΡΒΙΑΣ 6, ΑΘΗΝΑ, T.K. 10562
 

11. ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 3274400  12. E-MAIL: info@hraf.gr

13. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ	ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ     

 

15. ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΡΑΞΗΣ / 
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:

ΖΩΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ
 

16. ΘΕΣΗ ΣΤΟΝ ΦΟΡΕΑ: PROJECT MANAGER
17. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΚΑΡ. ΣΕΡΒΙΑΣ 6, 10562, ΑΘΗΝΑ
18. ΤΗΛΕΦΩΝΟ: +306944202272 19. E-MAIL: zchristodoulopoulou@hraf.gr

16. ΚΥΡΙΟΣ ΠΡΑΞΗΣ (ΕΡΓΟΥ): ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 17. ΚΩΔΙΚΟΣ: 10115002
18. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΙΓΓΟΣ, ΑΘΗΝΑ, T.K. 10181
19. ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 3893415 20. E-MAIL: GGB1@ggb.gr

27. ΦΟΡΕΑΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 28. ΚΩΔΙΚΟΣ: 1012800

29. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 3/15

ΤΜΗΜΑ Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
1. ΤΙΤΛΟΣ:  16634 Ανάπτυξη επιχειρηματικών πάρκων 2. ΚΩΔΙΚΟΣ: 16634 

3. ΦΟΡΕΑΣ:  1090220-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
4. ΦΟΡΕΑΣ : ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 5. ΚΩΔ.: 1090220
6. ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ:  
7. ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  8. E-MAIL: 

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ
9. ΟΡΙΖΟΝΤΑ ΠΡΑΞΗ :   OXI 10. ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ:.    
11. ΟΛΗ Η ΧΩΡΑ:           OXI

12. ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ I.ΚΩΔΙΚΟΣ II.ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

III.ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ
ΟΤΑ

100

 

ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
13. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ:  2014 - 2020 

14.ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 15.ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 16.ΤΑΜΕΙΟ 17.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

18.ΠΟΣΟΣΤΟ (%)
ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

54-Ιδιωτικές επενδύσεις 
και μετασχηματισμός της
οικονομίας

4.6-Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της 
ανθεκτικότητας κύριων κλάδων 
οικονομίας της χώρας

ΤΑ Δεν εφαρμόζεται 100,00  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
19. ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ 

ΔΙΑΣΤΑΣΗΣ 

21. ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  

23. ΕΙΔΙΚΟΣ/ΟΙ  ΣΤΟΧΟΣ/ΟΙ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II.ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

III.% ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 4/15

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ (με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά 
χαρακτηριστικά αυτής) 

Η επένδυση περιλαμβάνει την παροχή χρηματοδοτικής ενίσχυσης για 
α) δημιουργία νέων βιομηχανικών πάρκων επόμενης γενιάς, 
β) επέκταση των υφισταμένων με σκοπό την αύξηση της ετοιμότητάς τους για τη μετάβαση σε υποδομές δικτύου 5G και 
υπερύψηλου εύρους ζώνης και τη χρήση ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, παρεμβάσεων έξυπνης διαχείρισης και εξοικονόμησης 
ενέργειας καθώς και υποδομών κυκλικής οικονομίας και 
γ) μετατροπή περιοχών με υψηλή βιομηχανική συγκέντρωση σε πράσινα και ψηφιοποιημένα βιομηχανικά πάρκα. 
Επιπλέον το έργο περιλαμβάνει τη μεταρρύθμιση του κανονιστικού πλαισίου για τα βιομηχανικά πάρκα, συμπεριλαμβανομένης της
αντιμετώπισης νομικών αβεβαιοτήτων, της επίλυσης ζητημάτων διακυβέρνησης και της παροχής αποτελεσματικών κινήτρων για 
την επίλυση άτυπων βιομηχανικών συγκεντρώσεων. 

Πιο συγκεκριμένα το εν λόγω έργο αφορά σε επενδύσεις σε 
α) υποδομές για τη δημιουργία πάρκων νέας γενιάς (συμπεριλαμβανομένης της απόκτησης της γης) με ειδικά κριτήρια ενεργειακής
απόδοσης για την κατασκευή νέων κτιρίων και έργα ενεργειακής απόδοσης και επίδειξης σε μεγάλες επιχειρήσεις και 
υποστηρικτικά μέτρα, 
β) υποδομές για τον ψηφιακό μετασχηματισμό και τη δημιουργία έξυπνων βιομηχανικών περιοχών, 
γ) ηλιακή ενέργεια από ανανεώσιμες πηγές, 
δ) έργα διαχείρισης των υδάτων και διατήρησης των υδάτινων πόρων [οι επενδύσεις θα έχουν μέσο δείκτη διαρροών υποδομής 
χαμηλότερο ή ίσο του 1,5], 
ε) συστήματα συλλογής και επεξεργασίας λυμάτων που συμμορφώνονται με τα κριτήρια ενεργειακής απόδοσης, στ) 
ηλεκτροκίνηση (ανάπτυξη δικτύων ανεφοδιασμού για ηλεκτρικά ή υδρογονοκίνητα οχήματα ή σημεία ανεφοδιασμού βιομεθανίου 
για τον τομέα μεταφορών), 
ζ) έργα για την αποκατάσταση βιομηχανικών περιοχών και μολυσμένων εδαφών.

 

2. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

Το πρόγραμμα αναμένεται να οδηγήσει στην ανάπτυξη νέων Βιομηχανικών Πάρκων, την επέκταση υφιστάμενων Βιομηχανικών 
Πάρκων και την οργάνωση άτυπων βιομηχανικών συγκεντρώσεων υπό το πρίσμα της τήρησης των προϋποθέσεων για την 
"πράσινη" και "ψηφιακή" μετάβαση της μεταποιητικής δραστηριότητας και του μετασχηματισμού του ρόλου των Βιομηχανικών 
Περιοχών.
Αναμένεται η δημιουργία/αναβάθμιση/εξυγίανση περίπου 9 βιομηχανικών πάρκων σε όλη την ελληνική επικράτεια. Η υλοποίηση 
των επενδυτικών σχεδίων του προγράμματος αναμένεται να έχει ιδιαίτερα θετικές επιπτώσεις στην απασχόληση μέσω της 
δημιουργίας σημαντικού αριθμού νέων θέσεων εργασίας καθώς και στη βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των εγκατεστημένων σε 
αυτά τα πάρκα επιχειρήσεων. Τα νέα βιομηχανικά πάρκα θα είναι προσανατολισμένα στην προσαρμογή στις απαιτήσεις της 
σύγχρονης βιομηχανίας Industry 4.0. Επιπρόσθετα, το πρόγραμμα αναμένεται επιδράσει θετικά στην επίτευξη των στόχων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης για το κλίμα και το περιβάλλον.  
Η κατασκευή των νέων κτιρίων θα συμμορφώνεται με την απαίτηση για πρωτογενή ενεργειακή ζήτηση, η οποία είναι τουλάχιστον 
κατά 20 % χαμηλότερη από την απαίτηση ΚΣΜΚΕ (κτίριο με σχεδόν μηδενική κατανάλωση ενέργειας, εθνικές οδηγίες). Στην 
περίπτωση κατασκευής μονάδων επεξεργασίας λυμάτων, το έργο θα έχει μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας ή στην 
περίπτωση αναβάθμισης μονάδων επεξεργασίας λυμάτων θα οδηγεί σε μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 
10 % (αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι με αλλαγές υλικών ή αλλαγές στο φορτίο). Οι επενδύσεις στην 
ηλεκτροκίνηση θα συνάδουν με την οδηγία (ΕΕ) 2018/2001 και θα αφορούν εναλλακτικά καύσιμα. 
Για να διασφαλιστεί ότι το έργο συμμορφώνεται με τις τεχνικές οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης 
σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01), τα κριτήρια επιλεξιμότητας που θα περιλαμβάνονται στην πρόσκληση υποβολής προτάσεων 
θα αποκλείουν τις εξής δραστηριότητες: 
i)	δραστηριότητες που σχετίζονται με τα ορυκτά καύσιμα, συμπεριλαμβανομένης της μεταγενέστερης χρήσης (Εξαιρουμένων των 
έργων που αφορούν στην παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας και/ή θερμότητας, καθώς και των σχετικών υποδομών μεταφοράς και 
διανομής, με χρήση φυσικού αερίου που πληρούν τους όρους που καθορίζονται στο παράρτημα III των τεχνικών οδηγιών σχετικά 
με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης») 
ii)	ii) δραστηριότητες στο πλαίσιο του συστήματος εμπορίας δικαιωμάτων εκπομπών της ΕΕ (ΣΕΔΕ) επιτυγχάνοντας εκπομπές 
αερίων του θερμοκηπίου που δεν είναι χαμηλότερες από τους σχετικούς δείκτες αναφοράς? iii) δραστηριότητες που σχετίζονται με 
χώρους υγειονομικής ταφής αποβλήτων, αποτεφρωτήρες και μονάδες μηχανικής – βιολογικής επεξεργασίας? και iv) 
δραστηριότητες κατά τις οποίες η μακροπρόθεσμη διάθεση αποβλήτων μπορεί να βλάψει το περιβάλλον. Βάσει των κριτηρίων 
επιλογής θα πρέπει επιπλέον να επιλέγονται μόνο οι δραστηριότητες που συμμορφώνονται με τη σχετική ενωσιακή και εθνική 
περιβαλλοντική νομοθεσία.
Επιλέξιμες για συμμετοχή στο πρόγραμμα, κατόπιν αίτησής τους και σχετικής αξιολόγησης που θα ακολουθήσει, είναι φορείς 
διαχείρισης και ανάπτυξης βιομηχανικών περιοχών (όπως αυτοί ορίζονται στο ρυθμιστικό πλαίσιο). Η συνολική δημόσια δαπάνη 
του προγράμματος είναι 100 εκατομμύρια ευρώ η οποία θα καταβληθεί από το Μηχανισμό (Ταμείο) Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας
(Recovery and Resilience Facility/RRF) με τη μορφή επιχορήγησης, ενώ ισόποση συμμετοχή αναμένεται να καταβληθεί από τον 
ιδιωτικό τομέα (η ισόποση συμμετοχή αφορά το πρόγραμμα και όχι το υποπρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας). Το πρόγραμμα έχει 
σχεδιασθεί να προκηρυχθεί το πρώτο τρίμηνο του 2022 και η υλοποίησή του αναμένεται να ολοκληρωθεί στα τέλη του 2025.

 



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 5/15

3. ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (επιλογή μεθοδολογίας και ανάλυση της υλοποίησης της πράξης ή των επιμέρους υποέργων 
αυτής, με ιδιαίτερη αναφορά στη συσχέτιση της υλοποίησης των επί μέρους υποέργων της πράξης)

Το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί με βάση τον οδηγό εφαρμογής όπου που θα περιγράφονται οι απαιτήσεις που πρέπει να πληρούν
οι συμμετέχοντες σε όλα τα στάδια του κύκλου ζωής του προγράμματος (υποβολή, αξιολόγηση, υλοποίηση, παρακολούθηση και
έλεγχος, ολοκλήρωση επενδυτικού έργου), ενώ παράλληλα θα προσδιορίζονται με τη μεγαλύτερη δυνατή σαφήνεια οι όροι και
προϋποθέσεις λήψης κρατικής ενίσχυσης, οι κατηγορίες των επιλέξιμων δαπανών, το κανονιστικό πλαίσιο εφαρμογής όσον αφορά
τις κρατικές ενισχύσεις, η διοικητική διαδικασία παρακολούθησης και ελέγχου της πορείας υλοποίησης των επενδυτικών έργων
κλπ. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να τηρούνται και οι προβλέψεις του νομοθετικού πλαισίου για τις βιομηχανικές περιοχές όπως
αυτό θα αναδιαμορφωθεί σύμφωνα με τα χρονικά ορόσημα που θέτει το παρόν πρόγραμμα.
Το πρόγραμμα αναμένεται να οδηγήσει στην ανάπτυξη νέων Βιομηχανικών Πάρκων, την επέκταση υφιστάμενων Βιομηχανικών
Πάρκων και την οργάνωση άτυπων βιομηχανικών συγκεντρώσεων υπό το πρίσμα της τήρησης των προϋποθέσεων για την
"πράσινη" και "ψηφιακή" μετάβαση της μεταποιητικής δραστηριότητας και του μετασχηματισμού του ρόλου των Βιομηχανικών
Περιοχών.
Αναμένεται η δημιουργία/αναβάθμιση/εξυγίανση περίπου 9 βιομηχανικών πάρκων σε όλη την ελληνική επικράτεια. Η υλοποίηση
των επενδυτικών σχεδίων του προγράμματος αναμένεται να έχει ιδιαίτερα θετικές επιπτώσεις στην απασχόληση μέσω της
δημιουργίας σημαντικού αριθμού νέων θέσεων εργασίας καθώς και στη βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των εγκατεστημένων σε
αυτά τα πάρκα επιχειρήσεων. Τα νέα βιομηχανικά πάρκα θα είναι προσανατολισμένα στην προσαρμογή στις απαιτήσεις της
σύγχρονης βιομηχανίας Industry 4.0. Επιπρόσθετα, το πρόγραμμα αναμένεται επιδράσει θετικά στην επίτευξη των στόχων της
Ευρωπαϊκής Ένωσης για το κλίμα και το περιβάλλον.
Παράλληλα με την υλοποίηση του παραπάνω προγράμματος είναι αναγκαία η υλοποίηση υποπρογραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας.
Η Τεχνική Βοήθεια που η Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας θα χρειαστεί και θα παρασχεθεί από το ΤΑΙΠΕΔ, θα επιμεριστεί στους
εξής δύο άξονες:
Α. υποστήριξη μέσω της παροχής υπηρεσιών από τεχνικό σύμβουλο. Ο τεχνικός σύμβουλος (δε θα αναληφθούν όλες οι

υπηρεσίες από ένα τεχνικό σύμβουλο) θα παρέχει υπηρεσίες στα παρακάτω θέματα :
1. Σχεδιασμός Πρόσκλησης/Οδηγού της Δράσης/ υποβολή Τεχνικών Δελτίων
2. Help desk / υποστήριξη επενδυτών
3. Οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων στις περιφέρειες-δράσεις δημοσιότητας
4. Εκπλήρωση όλων των απαιτήσεων ηλεκτρονικής παρακολούθησης που θα προκύψουν από την ΕΥΣΤΑ.
5. Την ανάθεση έργου σε εξωτερικό ελεγκτή ο οποίος θα αναλάβει τον έλεγχο του βαθμού επίτευξης των στόχων και των
οροσήμων του προγράμματος,

Β. Επιπλέον, θα απαιτηθεί τεχνική βοήθεια για
1.την κάλυψη δαπανών αξιολόγησης των προτάσεων
2.για τη διενέργεια επιθεωρήσεων πιστοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου με βάση τις οποίες θα διενεργούνται οι
πληρωμές προς τους δικαιούχους κρατικής ενίσχυσης (επιχειρήσεις).
3.αμοιβές νομικού συμβούλου εξειδικευμένου σε θέματα κρατικών ενισχύσεων και εξωτερικού ελεγκτή για τον έλεγχο του βαθμού
επίτευξης των στόχων και των οροσήμων του προγράμματος.
4.την κάλυψη των δαπανών τεχνικής βοήθειας και διοικητικής υποστήριξης που απαιτείται από το ΤΑΙΠΕΔ προς τη ΓΓΒ, για τη
διαχείριση και υλοποίηση της δράσης.

4. ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΠΡΑΞΗΣ

Παραδοτέα του έργου είναι η ολοκλήρωση των βιομηχανικών πάρκων που θα επιλεγούν με βάση την πρόσκληση (υπ. 1)
Παράλληλα με την υλοποίηση του παραπάνω προγράμματος είναι αναγκαία η υλοποίηση υποπρογραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας.
Η Τεχνική Βοήθεια που η Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας θα χρειαστεί και θα παρασχεθεί από το ΤΑΙΠΕΔ, θα επιμεριστεί στους
εξής δύο άξονες:
Α. υποστήριξη μέσω της παροχής υπηρεσιών από τεχνικό σύμβουλο. Ο τεχνικός σύμβουλος (δε θα αναληφθούν όλες οι

υπηρεσίες από ένα τεχνικό σύμβουλο) θα παρέχει υπηρεσίες στα παρακάτω θέματα :
1. Σχεδιασμός Πρόσκλησης/Οδηγού της Δράσης/ υποβολή Τεχνικών Δελτίων
2. Help desk / υποστήριξη επενδυτών
3. Οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων στις περιφέρειες-δράσεις δημοσιότητας
4. Εκπλήρωση όλων των απαιτήσεων ηλεκτρονικής παρακολούθησης που θα προκύψουν από την ΕΥΣΤΑ.
5. Την ανάθεση έργου σε εξωτερικό ελεγκτή ο οποίος θα αναλάβει τον έλεγχο του βαθμού επίτευξης των στόχων και των
οροσήμων του προγράμματος,

Β. Επιπλέον, θα απαιτηθεί τεχνική βοήθεια για
1.την κάλυψη δαπανών αξιολόγησης των προτάσεων
2.για τη διενέργεια επιθεωρήσεων πιστοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου με βάση τις οποίες θα διενεργούνται οι
πληρωμές προς τους δικαιούχους κρατικής ενίσχυσης (επιχειρήσεις).
3.αμοιβές νομικού συμβούλου εξειδικευμένου σε θέματα κρατικών ενισχύσεων και εξωτερικού ελεγκτή για τον έλεγχο του βαθμού
επίτευξης των στόχων και των οροσήμων του προγράμματος.
4.την κάλυψη των δαπανών τεχνικής βοήθειας και διοικητικής υποστήριξης που απαιτείται από το ΤΑΙΠΕΔ προς τη ΓΓΒ, για τη
διαχείριση και υλοποίηση της δράσης.

5. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ (αναφορά των απαιτούμενων ενεργειών, με τις 
οποίες διασφαλίζεται η λειτουργικότητα της πράξης ,αναφορά του τρόπου αξιοποίησης των αποτελεσμάτων της πράξης)

-

6. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΚΑΙ
ΤΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΣΚΟΠΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΤΟ ΤΑΜΕΙΟ. (οι 
δραστηριότητες επικοινωνίας θα πρέπει να είναι ανάλογες του μεγέθους της πράξης)

Η υλοποίηση των επενδυτικών σχεδίων του προγράμματος αναμένεται να έχει ιδιαίτερα θετικές επιπτώσεις στην απασχόληση
μέσω της δημιουργίας σημαντικού αριθμού νέων θέσεων εργασίας καθώς και στη βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των
εγκατεστημένων σε αυτά τα πάρκα επιχειρήσεων. Τα νέα βιομηχανικά πάρκα θα είναι προσανατολισμένα στην προσαρμογή στις
απαιτήσεις της σύγχρονης βιομηχανίας Industry 4.0. Επιπρόσθετα, το πρόγραμμα αναμένεται επιδράσει θετικά στην επίτευξη των
στόχων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το κλίμα και το περιβάλλον.



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 6/15

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ ΤΩΝ ΑΚΟΛΟΥΘΩΝ (ΟΡΙΖΟΝΤΙΩΝ) ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

7. ΠΡΟΑΣΠΙΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΜΕΤΑΞΥ ΑΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΩΝ:

8. ΑΠΟΤΡΟΠΗ ΚΑΘΕ ΔΙΑΚΡΙΣΗΣ ΛΟΓΩ ΦΥΛΟΥ, ΦΥΛΗΣ, ΕΘΝΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ, ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ, ΠΕΠΟΙΘΗΣΕΩΝ, 
ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ, ΗΛΙΚΙΑΣ, ΓΕΝΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ:

9. ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ :

10. ΑΡΧΗ ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΠΟΡΩΝ, ΜΕΤΡΙΑΣΜΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ, ΟΠΟΥ 
ΕΦΑΡΜΟΖΕΤΑΙ:



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 7/15

ΤΜΗΜΑ Ε: ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΤΟΧΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑΤΟΥ ΕΠ

ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1. ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ (αναφορά της ανάγκης, του προβλήματος  ή / και της αποτυχίας της αγοράς που θα αντιμετωπιστεί με 
την προτεινόμενη πράξη) :

2. ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΠΡΑΞΗΣ: (αναφέρετε εάν η πράξη εμπεριέχει καινοτομικά στοιχεία και εάν ναι αναφέρετε τα στοιχεία εκείνα που 
αναδεικνύουν τον καινοτομικό χαρακτήρα της πράξης):

3. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΕΥΞΗ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΔΕΙΚΤΩΝ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΕΠ, ΟΠΩΣ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ:

4. ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΟΦΕΛΗ / ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ:

5. Η ΠΡΑΞΗ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙ ΣΤΗΝ ΜΑΚΡΟΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΔΡΙΑΤΙΚΗΣ ΙΟΝΙΟΥ:  ΟΧΙ 

 
 
 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

6.  ΕΠ: Ιδιωτικές 
επενδύσεις και 
μετασχηματισμός
της οικονομίας

7 ΑΞΟΝΑΣ:4.6 8. ΤΑΜΕΙΟ: ΤΑ

9. ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ:

10.ΚΩΔ. 11.ΔΕΙΚΤΗΣ 12.ΜΟΝΑΔΑ
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

13.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

14.ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΔΡΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ

RRF_301

Δημοσίευση προσκλήσεων 
υποβολής
προτάσεων για βιομηχανικά 
πάρκα

Δεν εφαρμόζεται Δεν εφαρμόζεται   

RRF_302

Βιομηχανικά πάρκα — 
νομοθετική
μεταρρύθμιση (πρωτογενές 
δίκαιο)

Δεν εφαρμόζεται Δεν εφαρμόζεται   

RRF_304

Βιομηχανικά πάρκα — 
νομοθετική
μεταρρύθμιση (παράγωγο 
δίκαιο)

Δεν εφαρμόζεται Δεν εφαρμόζεται   

RRF_307
Βιομηχανικά πάρκα — 
υλοποίηση
επενδύσεων

Δεν εφαρμόζεται Δεν εφαρμόζεται   

 
 
 

ΤΜΗΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΠΡΑΞΗ (PHASING) / ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

16. Η ΠΡΑΞΗ:

16β. ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

16γ. ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΗ ΠΡΑΞΗ ΝΑΙ

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ (ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΗΣ ΠΡΑΞΗΣ, ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΗ ΠΡΑΞΗ) [πεδία 25β και 25γ]

22. Η ΠΡΑΞΗ ΕΙΝΑΙ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ:                      OXI
23. ΚΩΔ. ΟΠΣ : 

24. ΑΛΛΟΣ ΚΩΔ.: 

25. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ :16634  - ThessINTECK



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 8/15

26. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΠΡΑΞΗΣ : 

27. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΑΞΗΣ :

28. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ Ή ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ: 

29. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ:

30. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:   

31. ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ (Επεξήγηση της συμπληρωματικότητας και συνέργειας της πράξης με άλλη ή άλλες πράξεις):

 



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 9/15

ΤΜΗΜΑ ΣΤ : ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΗΣ/ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

1. Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1

2. ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ Νέα Βιομηχανικά Πάρκα

3. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

4. ΕΙΔΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 5. ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  Κύριο Υποέργο

6. ΕΙΝΑΙ ΚΡΑΤΙΚΗ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ; ΟΧΙ

9. ΧΡΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
(ΔΙΑΣΤΑΥΡΟΥΜΕΝΗΣ) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
[ΡΗΤΡΑΣ ΕΥΕΛΙΞΙΑΣ]

ΟΧΙ 10. ΟΡΙΖΟΝΤΙΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 
(ΝΑΙ/ΟΧΙ) OXI 

11. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΤΠ 16634 

12. ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΛΛΟ 

13. ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ / ΜΕΘΟΔΟΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

Άλλο

14. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 15. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

16. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ / 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

17. ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
(ΜΗΝΕΣ)

21/01/2022 18/02/2022 25/02/2022 46 

1. Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2

2. ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ Τεχνική Βοήθεια- διοικητική/τεχνική υποστήριξη

3. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 1020251-ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ

4. ΕΙΔΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

5. ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  Αλλος τύπος Υποέργου

6. ΕΙΝΑΙ ΚΡΑΤΙΚΗ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ; ΟΧΙ

9. ΧΡΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
(ΔΙΑΣΤΑΥΡΟΥΜΕΝΗΣ) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
[ΡΗΤΡΑΣ ΕΥΕΛΙΞΙΑΣ]

ΟΧΙ 10. ΟΡΙΖΟΝΤΙΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 
(ΝΑΙ/ΟΧΙ) OXI 

11. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΤΠ 16634 

12. ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΛΛΟ 

13. ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ / ΜΕΘΟΔΟΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

Άλλο

14. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 15. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

16. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ / 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

17. ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
(ΜΗΝΕΣ)

21/01/2022 18/02/2022 25/02/2022 46 

1. Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3

2. ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ Τεχνική Βοήθεια - Πιστοποίησης του φυσικόύ και οικονομικού αντικειμένου

3. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 1020251-ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ

4. ΕΙΔΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

5. ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  Αλλος τύπος Υποέργου



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 10/15

6. ΕΙΝΑΙ ΚΡΑΤΙΚΗ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ; ΟΧΙ

9. ΧΡΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
(ΔΙΑΣΤΑΥΡΟΥΜΕΝΗΣ) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
[ΡΗΤΡΑΣ ΕΥΕΛΙΞΙΑΣ]

ΟΧΙ 10. ΟΡΙΖΟΝΤΙΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 
(ΝΑΙ/ΟΧΙ) OXI 

11. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΤΠ 16634 

12. ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΛΛΟ 

13. ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ / ΜΕΘΟΔΟΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

Άλλο

14. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 15. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

16. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ / 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

17. ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
(ΜΗΝΕΣ)

01/09/2022 16/10/2022 31/10/2022 38 

18. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ (ΜΗΝΕΣ) 46,20

19. Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):

 Η σύμβαση 1 θα υλοποιηθεί βάσει του ν. 651/2014, οι συμβάσεις 2, 4 και 5 βάσει Κανονισμού Προμηθειών του ΤΑΙΠΕΔ (αρ. 5β ν.
3986/2011) και η σύμβαση 3 βάσει ν. 4412/2016

20. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 08/11/2021 21.  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ

ΠΡΑΞΗΣ: 31/12/2025

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

Tο Τεχνικό Δελτίο Πράξης συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης Πράξης

του Φορέα :

με Κωδικό :    (  )

Ημ/νία υποβολής:



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 11/15

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΕΡΓΩΝ

1. Α/Α 2. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ
3. ΦΠΑ  

ΑΝΑΚΤΗ
ΣΙΜΟΣ

4. ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

5. ΠΟΣΟ ΦΠΑ 
(περιλαμβάνετ
αι στην 4)

6. ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

7. ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

8. %
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

1
10115002-ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΝΑΙ 63.858.348,36 0,00 63.858.348,36 63.858.348,36  

2

1020251-ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ

ΝΑΙ 1.165.600,00 225.600,00 1.165.600,00 0,00  

3

1020251-ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ

ΝΑΙ 248.000,00 48.000,00 248.000,00 0,00  

9. ΣΥΝΟΛΑ 65.271.948,36 273.600,00 65.271.948,36 63.858.348,36

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

10. ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ
11. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

12. ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ
ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

13. ΜΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

14. ΣΧΟΛΙΑ

A. ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

Α.1 -Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό
χωρίς
ΦΠΑ

64.998.348,36 64.998.348,36 0,00

 

ii. ΦΠΑ 273.600,00 273.600,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ 65.271.948,36 65.271.948,36 0,00

15. ΣΥΝΟΛΑ 65.271.948,36 65.271.948,36 0,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

16. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 17. ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ
18. ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

19. ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ (=17-18)

20. ΣΧΟΛΙΑ

16.1 Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ) 65.271.948,36 65.271.948,36 0,00

16.4 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 65.271.948,36 65.271.948,36 0,00

16.5 ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 63.858.348,36

21. ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 129.130.296,7
2

22. ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ 23.  ΦΟΡΕΑΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ

24. Η ΠΡΑΞΗ ΠΑΡΑΓΕΙ ΚΑΘΑΡΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ  (σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 61 του 
καν. 1303/13): ΟΧΙ

25. ΕΠΙΛΟΓΗ ΜΕΘΟΔΟΥ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 12/15

26. ΚΑΤ' ΑΝΑΛΟΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΠΡΟΕΞΟΦΛΗΜΕΝΩΝ ΚΑΘΑΡΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  (ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΕΛΛΕΙΜΜΑΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ) (%) ή (1-ΚΑΤ'ΑΠΟΚΟΠΗ ΠΟΣΟΣΤΟ ΚΑΘΑΡΩΝ ΕΣΟΔΩΝ) (%) 100,00 

27. ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΝΩΣΙΑΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ (αφού ληφθούν 
υπόψη οι απαιτήσεις του άρθρου 61 του Καν. 1303/2013): 65.271.948,36 

28. ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Ή/ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ :

ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

29.  ΕΤΟΣ 30. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 31.ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 32.ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

2022 11.000.000,00 11.000.000,00 10.608.780,00
2023 16.388.667,09 16.388.667,09 15.964.587,09
2024 25.992.219,34 25.992.219,34 25.543.339,34
2025 11.891.061,93 11.891.061,93 11.741.641,93
33. ΣΥΝΟΛΟ 65.271.948,36 65.271.948,36 63.858.348,36



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 13/15

ΕΓΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ Ή ΜΕΡΟΥΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ (ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΣΤΟ ΕΠ)

34. ΕΧΕΙ ΕΓΓΡΑΦΕΙ Η ΠΡΑΞΗ Ή ΜΕΡΟΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΣΤΟ ΕΠ; ΟΧΙ



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 14/15

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

Δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. Ναι

Βεβαιώνουμε υπεύθυνα ότι:

Α/Α ΕΡΩΤΗΜΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ

1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. Ναι

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο 
Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. Ναι

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να 
τηρηθούν κατά την υλοποίηση του έργου στο πλαίσιο του ΕΣΑΑ. Ναι

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση 
του έργου Ναι

5.

Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει 
γραπτώς την απουσία σύγκρουσης συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν 
αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης 
Συμφερόντων.

Ναι

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και 
συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του έργου (εφόσον υφίσταται). Ναι

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΕΙ Ο ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ

1. ΚΩΔ. 2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΓΡΑΦΟΥ 3. ΥΠΟΒΛΗΘΕΝ 4. ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΟΥ 5. ΣΧΟΛΙΑ

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ -

51504 03. Στοιχεία που τεκμηριώνουν την 
αρμοδιότητα του δικαιούχου ΝΑΙ -

51511
22. Τυποποιημένα χρονοδιαγράμματα για 
την εκτίμηση της ρεαλιστικότητας του 
χρονοδιαγράμματος

ΝΑΙ -

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ -

51950 pdf Συστήματος ΝΑΙ - TDP_5162019_id296712_S
UB_56

51504 03. Στοιχεία που τεκμηριώνουν την 
αρμοδιότητα του δικαιούχου ΝΑΙ -

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ -
51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ -

51504 03. Στοιχεία που τεκμηριώνουν την 
αρμοδιότητα του δικαιούχου ΝΑΙ - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων

51514 25. Έντυπο Ανάλυσης Κόστους ΝΑΙ -

51950 pdf Συστήματος ΝΑΙ - TDP_5162019_id296712_R
ET_74

51514 25. Έντυπο Ανάλυσης Κόστους ΝΑΙ -

Cost Project Breakdown 
ΓΓΒ-
ΤΑΙΠΕΔ_HRAF25012022_x
oris orizontioThessINTEC

51504 03. Στοιχεία που τεκμηριώνουν την 
αρμοδιότητα του δικαιούχου ΝΑΙ - ΠΔ 147_2017 α?ρθρο 49

51950 pdf Συστήματος ΝΑΙ - TDP_5162019_id296712_FI
N_77

51503 02. Τεχνικό Δελτίο Πράξης ΝΑΙ -

51950 pdf Συστήματος ΝΑΙ - TDP_5162019_id296712_S
UB_98

51950 pdf Συστήματος ΝΑΙ - TDP_5162019_id296712_S
UB_23

51504 03. Στοιχεία που τεκμηριώνουν την 
αρμοδιότητα του δικαιούχου ΝΑΙ - Ορισμο?ς αποφαινο?μενων 

οργα?νων



Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Έντυπο:Ε.Ι.1_3
Κωδικός MIS: 5162019 / 1.0 15/15

51950 pdf Συστήματος ΝΑΙ - TDP_5162019_id296712_R
ET_48

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΕΛΤΙΟΥ ΣΤΟ ΟΠΣ
Πράξη (MIS) 5162019
Δελτίο Τεχνικό Δελτίο Πράξης
Έντυπο Ε.Ι.1_3
Έκδοση Δελτίου 1.0
Αριθμός Δελτίου 296712
Τρέχουσα κατάσταση δελτίου Εγκεκριμένο

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ
Ημερομηνία συστήματος Κατάσταση δελτίου

10/02/2022 Εγκεκριμένο
10/02/2022 Ελεγμένο
10/02/2022 Υπό Επεξεργασία
09/02/2022 Ελεγμένο
09/02/2022 Υπό Επεξεργασία
08/02/2022 Υποβληθέν
07/02/2022 Υπό Υποβολή
07/02/2022 Επιστροφή
31/01/2022 Υποβληθέν
31/01/2022 Υπό Υποβολή
31/01/2022 Επιστροφή
31/01/2022 Υπό Επεξεργασία
27/01/2022 Ελεγμένο
27/01/2022 Υπό Επεξεργασία
20/01/2022 Υποβληθέν
17/01/2022 Υπό Υποβολή


	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADA: AΔA: Ψ6ΩΛΗ-ΥΓ7
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 10/02/2022

Α. Π.: 17783 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-02-10T16:11:25+0200




